
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от « 11 » марта 20 22 года № 29 

 
г.Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Порядок  

предоставления муниципальных гарантий муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск»  

 
В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 47 Устава муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением               

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года               

№ 7-1, 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденный 

постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 10 марта     

2009 года № 24, следующие изменения: 

а) абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по 

кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом 

только в следующих случаях: 

а) изменение без предварительного письменного согласия гаранта 

указанных в гарантии условий основного обязательства, которые не могут 

быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта; 

б) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе 

облигационного), обеспеченного гарантией.»; 

б) пункт 31 дополнить предложением следующего содержания: 

«Гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по 

кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при 

условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) 

договоре о предоставлении указанной гарантии обязательств кредитора 

consultantplus://offline/ref=A9CA5938E8CD1F38BB2907908D3A7DFB6EDC78F7FB1C7F6F12007C79FC140CFE497D08C1C609E5CF97ABED6FF4C56AFE7954E116D1C9pDYEH
consultantplus://offline/ref=39C4FD95B30C5DCF0A133E299BB4F1FDA56E9159CC62D6854FF09BB41D20EA919C0EACAD293158D680282871DF8442BCEB14514A53EBo5CAE


 2 

(займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым 

использованием средств указанного кредита (займа).». 

2. Отделу информационной политики и связей                                                

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение               

15-ти календарных дней со дня подписания настоящего Постановления 

опубликовать его в газете «Вестник Горно-Алтайска» и на официальном 

портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

города Горно-Алтайска                                                             О.А. Сафронова 

 

 

 

Ю.С. Мягкова 

М.Н. Новикова 

О.М. Донских 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Языков С.В., 4-70-53 


